______________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB

Centro de Formação de Professores – CFP
Av. Nestor de Mello Pita, nº 535, Centro, Amargosa/BA.  CEP 45.300-000

Tel. (75) 3634-3182 / cga.nugae@cfp.ufrb.edu.br
http://www.ufrb.edu.br/cfp

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

NÚCLEO DE GESTÃO DE ATIVIDADES DE ENSINO

COMITÊ DE MONITORIA

EDITAL INTERNO Nº 02/2018 – CFP

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE

MONITORIA REMUNERADA E VOLUNTÁRIA

RETIFICAÇÃO Nº 01

O presidente do Comitê de Monitoria do Centro de Formação de Professores (CFP) da Universidade

Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação

do Resultado Final do Processo Seletivo para o Programa de Monitoria Remunerada e Voluntária –

Edital Interno nº 02/2018.

Onde se lê:

DISCENTE

COMPONENTE CURRICULAR E

DOCENTE

TIPO DE MONITORIA

José Carlos Santos da Silva Filho

GCFP 145 - Introdução ao Cálculo

Docente: Renato dos Santos Diniz

REMUNERADA

Leia-se:

DISCENTE

COMPONENTE CURRICULAR E

DOCENTE

TIPO DE MONITORIA

José Carlos Santos da Silva Filho

GCFP 145 - Introdução ao Cálculo

Docente: Renato dos Santos Diniz

VOLUNTÁRIA

Onde se lê:

DISCENTE COMPONENTE CURRICULAR E

DOCENTE

TIPO DE MONITORIA

Adriely Pires Novaes GCFP489 – Teoria e metodologia do

basquetebol

Docente: Clara Lima

REMUNERADA

______________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB

Centro de Formação de Professores – CFP
Av. Nestor de Mello Pita, nº 535, Centro, Amargosa/BA.  CEP 45.300-000

Tel. (75) 3634-3182 / cga.nugae@cfp.ufrb.edu.br
http://www.ufrb.edu.br/cfp

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

NÚCLEO DE GESTÃO DE ATIVIDADES DE ENSINO

COMITÊ DE MONITORIA

Leia-se:

DISCENTE COMPONENTE CURRICULAR E

DOCENTE

TIPO DE MONITORIA

Adriely Pires Novaes GCFP489 – Teoria e metodologia do

basquetebol

Docente: Clara Lima

VOLUNTÁRIA

Onde se lê:

DISCENTE

COMPONENTE CURRICULAR E

DOCENTE TIPO DE MONITORIA

Jefferson Santos Pereira de Melo

GCFP 464-Biologia e Bioquímica

Geral

Docente: Fabiana Rodrigues dos

Santos  VOLUNTÁRIA

Leia-se:

DISCENTE

COMPONENTE CURRICULAR E

DOCENTE TIPO DE MONITORIA

Jefferson Santos Pereira de Melo

GCFP 464-Biologia e Bioquímica

Geral

Docente: Fabiana Rodrigues dos

Santos  REMUNERADA

Onde se lê:

DISCENTE

COMPONENTE CURRICULAR E

DOCENTE

TIPO DE MONITORIA

Luciano de Jesus Sales

GCFP489 – Teoria e metodologia do

basquetebol

Docente: Clara Lima de Oliveira

VOLUNTÁRIA

______________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB

Centro de Formação de Professores – CFP
Av. Nestor de Mello Pita, nº 535, Centro, Amargosa/BA.  CEP 45.300-000

Tel. (75) 3634-3182 / cga.nugae@cfp.ufrb.edu.br
http://www.ufrb.edu.br/cfp

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

NÚCLEO DE GESTÃO DE ATIVIDADES DE ENSINO

COMITÊ DE MONITORIA

Leia-se:

DISCENTE

COMPONENTE CURRICULAR E

DOCENTE

TIPO DE MONITORIA

Luciano de Jesus Sales

GCFP489 – Teoria e metodologia do

basquetebol

Docente: Clara Lima de Oliveira

REMUNERADA

Os candidatos aprovados deverão assinar o Termo de Compromisso do Monitor (ANEXO IV) até

o dia 29 de setembro de 2018, entregando-o na Divisão de Apoio à Coordenação Acadêmica/

Gestão de Ensino do Centro de Formação de Professores, nos horários das 08:30 as 12:00 horas ou

das 13:00 as 16:30 horas.

Amargosa, 10 de setembro de 2018.

Adielson Ramos de Cristo
Presidente do Comitê de Monitoria

Gestor de Ensino
SIAPE: 1926775